
universidadNacionalde Salta

Facultad de Ciencias 'ExactaszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Bolivia 5150-C.P. A4408FvY - Salta Capital
Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 30 de Junio de 2.009zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Exp-Exa Nº 8.237 / 09

RESCD-EXA Nº 276 / 2009

VI STO:

Que el Departamento de Química, ha soli citado la convocatoria de un Concurso
Públi co de Antecedentes y Oposición, para cubrir el cargo docente, en el marco del Proyecto de
Jerarquización Docente ( Convenio ME Nº 260/09) y la Universidad Nacional de Salta cuyo
detall ey características son lasque se indican seguidamente:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Can ti dad : 1 (u no ) Departa mento : QUÍMICA
Categ o r ía: PROFESOR TITUL A R Ded icació n : EXCL USIVA
Asig natu ra: FUNDA MENTOS DE QUÍMICA II Car reras/Plan : Pr o feso rad o en Qu ímica
(1.997), Licenciatu ra en Qu ímica (1.997) y B romato log ía (2.000)

CONSIDERANDO:

Que asimismo de acuerdo a lo establecido en el Art. 27º - Cap. V del Reglamento de
Concurso (Res. 350/87 y sus respectivas modificatorias), este Cuerpo Colegiado resolvió
aprobar el resultado del sorteo mediante el cual seconforma latema que integraráel Jurado que
entenderá en el presente concurso y sus respectivos suplentes;

POR EL LO y en uso de las atribuciones que le son propias, en su sesión ordinariadel pasado 24
deJunio;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE L A FACUL TAD DE CIE NCI AS EXACTAS
RESUEL VE:

Titulares Suplentes
• Dra. Aída Ben Altabef ♦ Ing. Nicolás Gerardo del Valle Moreno
• Dr. Horacio Tacashi Mishima ♦ lng. Elio Emilio Gonzo
• Ing. Alberto Manuel Macoritto ♦ lng. Franco Davolio

♦ Lic. Roque Riggio
♦ Dr. Osear Héctor Pliego
♦ Dr. Horacio Nicolás Sólimo
♦ Dra. Beatriz Alicia López de Mishima
♦ Dra. Juana María Beatriz Albarracín de Morán

ARTÍ CUL O 1º: Soli citar al Consejo Superior, conforme a lo establecido en las
reglamentaciones en rigor, la autori zación necesaria para convocar a Concurso Público de
Antecedentes y Oposición para cubrir el cargo más abajo indicado:

Cantidad : 1 (u n o) Depart amento : QUÍMICA
Categ o r ía: PROFESOR TITULA R Ded icación : EXCL USIVA
A sign atu ra: FUNDA MENTOS DE QUÍMICA II Car reras/Plan : Pro feso rado en Qu ímica
(1.997), Licenciatur a en Qu ímica (1.997) y B ro mato lo g ía (2.000)

ARTÍCUL O 2º: Soli citar asimismo se apruebe el jurado que resultó del sorteo realizado en la
presente sesión ordinaria, el cual habrá de entender en el concurso motivo deestas actuaciones y
que estaráconformado de lamaneraque seguidamente seexpresa:

o

ARTÍCULO 3º: Siga al Consejo Superior a los efectos previstos en los Art. 1 º y 2º de la
presente. Cumplido RESÉRVESE.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DDN

mpc

J##
Prof. MARIAELENA HIGA

SECRETARI A ACADEMI CA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

ng. NORBERTO ALE JANDRO BONI NI
DECANO

ACITA DE CIENCIAS EXACTAS


